Директор

МОУ ИРМО «Бургазская НОШ»

______________________________________

______________________________________

ФИО заявителя

контактный телефон: ______________________

адрес электронной почты: _________________

Заявление.

 Прошу принять на обучение в первый класс моего ребенка,

________________________________________________________________________ .

ФИО полностью

1. Дата рождения ребенка: «____» ______________ 20____ г.

2. Адрес места жительства (постоянной регистрации) ребенка:

______________________________________________________________________________________

3. Адрес места пребывания (проживания фактически) ребенка:

______________________________________________________________________________________

4. Сведения о матери (законном представителе) ребенка:

Адрес места жительства (постоянной регистрации):

______________________________________________________________________________________

Адрес места пребывания (проживания фактически):

______________________________________________________________________________________

Адрес электронной почты:

______________________________________________________________________________________

Номер(а) телефона(ов): _________________________________________________________________

5. Сведения об отце (законном представителе) ребенка:

Адрес места жительства (постоянной регистрации):

______________________________________________________________________________________

Адрес места пребывания (проживания фактически):

______________________________________________________________________________________

Адрес электронной почты:

______________________________________________________________________________________

Номер(а) телефона(ов): _________________________________________________________________

6. Сведения о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема:

______________________________________________________________________________________

7. Основание на организацию обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в

создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с

ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-

педагогической комиссии(ПМПК) (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с

индивидуальной программой реабилитации (протокол ПМПК, справка об инвалидности):

______________________________________________________________________________________

Вариант АООП________________________________________________________________________

8. Согласен (согласна) на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе

(в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной

программе) (согласие законного(ых) представителя(ей)

ребенка):______________________________________________________________________________

9. Язык образования ___________________ , родной язык из числа языков народов Российской

Федерации ___________________________________________________________________________

11. Ознакомлен (а) с Уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности,

со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами

и другими локальными документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся : ознакомлен______________

(да/нет)__________________.

12. Согласен (согласна) на обработку персональных данных в соответствии с требованиями

законодательства Российской Федерации в области персональных данных: ___________ (да/нет).

«____»__________20____г.    __________________________/__________________________________
                              дата                                                                        подпись                                                                  ФИО заявителя

Прием детей в 1 класс 2025-2026 учебный год

Прием детей в 1 класс

Приѐм детей (в возрасте на 01.09.2025 года 6 лет 6 месяцев) в 1 класс на 2025/2026

учебный год будет осуществляться по новым правилам, утвержденным Приказом

Минпросвещения России от 02.09.2020 №458

Приём документов в 1 класс в 2025 году начнётся с 1 апреля.

На 01.04.2025г. вакантных мест -10

С 01.04 по 30.06 2025 года будут приниматься заявления от родителей, чьи дети

проживают на закреплѐнной за школой территории;

 имеют внеочередное право: дети военнослужащих по месту жительства их семей,

сотрудников полиции, сотрудников органов внутренних дел, не являющихся

сотрудниками полиции и некоторых других категорий служащих.

 имеют преимущественное право: дети, у которых в данной организации уже

обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра.

С 06.07.2025 по 05.09.2025 года, начинается приѐм заявлений от родителей детей, не

проживающих на закрепленной за конкретной школой территории до момента

заполнения свободных мест.

Ответственный по вопросам  приема детей в 1 класс в школе – учитель Грабун

Ирина Васильевна

График приема заявлений и документов на обучение с 1 апреля 2025 года:

Понедельник - пятница с 9:00 - 16:00

Заявление о приеме на обучение и документы для приѐма на обучение подаются

одним из следующих способов:

 лично в школу;

 через Портал государственных услуг Российской Федерации;

 через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с

уведомлением о вручении;

Форма заявления

Документы, необходимые для приѐма в 1 класс с 01.04.2025 года:

1. Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя) ребенка или поступающего;

http://assets/template/files/zayavlenie-na-priem-v-shkolu-2021.docx

2. Копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего

родство заявителя;

3. Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства

(при необходимости);

4. Копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства,

или по месту пребывания на закрепленной территории, или справка о приеме

документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема

на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной

территории, или в случае использования права преимущественного приема на

обучение по образовательным программам начального общего образования);

5. Копия СНИЛС ребѐнка и родителя;

6. Справка с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка

(при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение),

справка подтверждающая факт участия в специальной военной операции,

выданная Военным комиссариатом Иркутской области;

7. Копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);

8. Заявление о приѐме в школу установленного образца (подписывает каждый из

родителей отдельно).

Примечание. При посещении общеобразовательной организации и(или) очном

взаимодействии с уполномоченными должностными лицами общеобразовательной

организации родитель(и)(законный(ые) представитель(и) ребенка предъявляет(ют)

оригиналы документов, указанных в абзацах 2 - 5 настоящего пункта, а поступающий

- оригинал документа, удостоверяющего личность поступающего.